

# 貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	33,623,276	21,319,492	12,303,784
未払費用	2,801,500	540,000	2,261,500
前払費用	21,600	21,600	0
仮払費用	936,079	1,086,079	-150,000
流動資産合計	37,382,455	22,967,171	14,415,284
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	6,047,460	6,046,255	1,205
積立預金	20,000,000	20,000,000	0
特定資産合計	26,047,460	26,046,255	1,205
(3) その他固定資産			
造作物	702,786	702,786	0
建物	396,000	396,000	0
車両運搬具	4,484,550	4,484,550	0
什器備品	4,648,370	4,648,370	0
減価償却累計額	-8,379,618	-6,640,691	-1,738,927
敷金	600,000	600,000	0
その他固定資産合計	2,452,088	4,191,015	-1,738,927
固定資産合計	28,499,548	30,237,270	-1,737,722
資産合計	65,882,003	53,204,441	12,677,562
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	0	395,713	-395,713
未払費用	878,680	0	878,680
前払費用	17,882,200	13,586,450	4,295,750
預り金	200,415	174,726	25,689
仮受金	650,000	1,672,121	-1,022,121
未払法人税等	309,400	345,600	-36,200
未払消費税	224,000	210,900	13,100
流動負債合計	20,144,695	16,385,510	3,759,185
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,047,460	6,046,255	1,205
固定負債合計	6,047,460	6,046,255	1,205
負債合計	26,192,155	22,431,765	3,760,390
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	39,689,848	30,772,676	8,917,172
	6,047,460	6,046,255	1,205
正味財産合計	39,689,848	30,772,676	8,917,172
負債及び正味財産合計	65,882,003	53,204,441	12,677,562

# 収支計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入 会 金 収 入	230,000	135,000	95,000
入 会 費 業 収 入	3,745,000	3,781,000	-36,000
事 登 録 事 業 収 入	117,786,700	119,681,465	-1,894,765
大 益 事 運 事 業 収 入	59,300,000	59,253,234	46,766
補 助 金 等 補 助 収 入	45,336,700	45,301,031	35,669
補 助 金 等 補 助 収 入	13,150,000	15,127,200	-1,977,200
日 本 協 会 補 助 収 入	52,095,184	53,460,388	-1,365,204
九 本 協 会 補 助 収 入	43,455,184	37,451,319	6,003,865
熊 本 協 会 補 助 収 入	250,000	819,336	-569,336
熊 本 協 会 補 助 収 入	2,420,000	8,671,868	-6,251,868
ス ー プ の ツ 振 興 補 助 収 入	1,020,000	960,000	60,000
ス ー プ の ツ 振 興 補 助 収 入	0	-234,635	234,635
雑 業 活 動 収 入 計	3,600,000	3,600,000	0
雑 業 活 動 収 入 計	1,350,000	2,192,500	-842,500
雑 業 活 動 収 入 計	215,000	786,661	-571,661
事業活動収入計	174,071,884	177,844,514	-3,772,630
2. 事業活動支出			
事 業 費 支 出	149,113,984	143,995,688	5,118,296
登 録 事 業 支 出	41,424,000	39,776,810	1,647,190
指 導 普 及 事 業 支 出	58,412,700	56,305,235	2,107,465
強 化 委 員 会 事 業 支 出	10,517,200	9,443,013	1,074,187
広 報 事 業 支 出	6,590,000	12,546,690	-5,956,690
47FA 事 業 支 出	2,400,000	0	2,400,000
toto 助 成 事 業 支 出	0	2,515,952	-2,515,952
事 務 局 関 連 事 業 支 出	4,728,000	4,655,342	72,658
収 益 事 業 支 出	14,879,084	5,133,160	9,745,924
管 理 費	10,163,000	13,619,486	-3,456,486
事 務 局 管 理 費	23,750,100	23,192,727	557,373
事 務 局 管 理 費	23,750,100	23,192,727	557,373
事業活動支出計	172,864,084	167,188,415	5,675,669
事業活動収支差額	1,207,800	10,656,099	-9,448,299
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
借 入 金 返 済 支 出	0	395,713	-395,713
財務活動支出計	0	395,713	-395,713
財務活動収支差額	0	-395,713	395,713
当期収支差額	1,207,800	10,260,386	-9,052,586
前期繰越収支差額	30,772,676	6,977,374	23,795,302
次期繰越収支差額	31,980,476	17,237,760	14,742,716